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Forhandling 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Regeringen er helt enig med forslagsstillerne i, 
at rockerkriminalitet og anden organiseret kri- 
minalitet skal bekæmpes. Det skal der ikke her- 
ske tvivl om, og det har jeg også understreget 
gentagne gange i forbindelse med den debat om 
rockermiljøet, der har været gennem de seneste 
år. 

Regeringen er også enig i, at den organisere- 
de kriminalitet har antaget en karakter, der inde- 
bærer et behov for at styrke myndighedssamar- 
bejdet på området yderligere. Eksempelvis har 
rockerkriminaliteten gennem de senere år æn- 
dret karakter fra især at være voldskriminalitet 
til i dag navnlig at være profitorienteret krimi- 
nalitet som f.eks. narkokriminalitet, afpresning i 
prostitutionsmiljøet og berigelseskriminalitet i 
øvrigt. En kriminalitet, som ofte udøves under 
en bevidst brug af den aura af vold, der til sta- 
dighed omgiver rockermiljøet. 

Samtidig har rockerne og deres støtteklubber 
bredt sig til dele af landet, hvor man ikke tidli- 
gere har kendt til dette miljø og den kriminalitet, 
som miljøet står bag. Det giver naturligvis også 
anledning til overvejelse om den fremtidige ind- 
sats mod den rockerrelaterede kriminalitet. 

Problemerne med organiseret kriminalitet er 
ikke noget nyt fænomen, og bekæmpelsen af or- 
ganiseret og rockerrelateret kriminalitet har gen- 
nem mange år været et højt prioriteret område i 
politiets arbejde. Det har været undergivet en 
systematisk politimæssigmonitering. Alle rele- 
vante informationer, som politiet har om aktivi- 
teterne i de miljøer, der står bag organiseret kri- 
minalitet, indsamles og analyseres både på regi- 
onalt og på nationalt plan. 

Der er således til Rigspolitichefens Nationale 
Efterforskningsstøttecenter knyttet syv regiona- 
le støttecentre, populært kaldet REC, som bistår 
politikredsene med at bekæmpe den organisere- 
de kriminalitet. I disse centre modtages, indsam- 
les, sammenlignes, bearbejdes og formidles op- 
lysninger om primært grænseoverskridende or- 
ganiseret kriminalitet, herunder rockerkrimina- 
litet, og det indgår så i politikredsens videre ar- 
bejde. 

Kl. 13.30 
Men den politimæssige indsats, på trods af at 

den er meget omfattende og effektiv, kan selv- 
følgelig ikke stå alene. Der er i dag allerede et 
både godt og velfungerende samarbejde mellem 

politiet, kommunerne, men også de andre berør- 
te myndigheder, ikke mindst Told og Skat. 

Politiet og Told og Skat har en tradition for et 
nært samarbejde, både når det gælder enkeltsa- 
ger, og også når det gælder den generelle tilret- 
telæggelse af en række kontrol- og efterforsk- 
ningsopgaver. Det samarbejde er blevet udbyg- 
get og styrket de seneste år, og det er altså sket 
både centralt, regionalt og lokalt. 

Det er som sagt også regeringens opfattelse, 
at der er behov for, at det samarbejde udvikles 
og styrkes yderligere med henblik på at sikre en 
samlet fælles indsats mod rockernes kriminali- 
tet. Det har regeringen så også taget initiativ til 
at sikre. 

Den 25. september 2002 fremlagde rigspoliti- 
chefen sin plan for en intensiveret indsats mod 
kriminalitet og de ordenspolitimæssige proble- 
mer m.v., der udspringer af rockermiljøet. Der er 
tale om en intensivering af indsatsen både på 
det efterforskningsmæssige og på det ordenspo- 
litimæssige område. 

Efterforskningen skal styrkes, og der skal 
sættes øget fokus på den mere skjulte del af 
rockerkriminaliteten. Og så er det meget vigtigt, 
hvad der også er blevet sagt mange gange udad- 
til, at der skal sættes ind mod rockerne, når det 
gælder de ordenspolitimæssige opgaver, ved at 
stresse dem, og det sker altså med patruljering, 
kontroller og målrettede aktioner. 

Så mener jeg også, det er væsentligt at få 
fremhævet, at ud over det skal der være en bred 
samfundsmæssig indsats ikke mindst i lokal- 
samfundene for at hindre tilgangen til rocker- 
miljøet. 

Der er lagt vægt på at styrke det tværfaglige 
og det tværsektorielle samarbejde mellem myn- 
dighederne i den fælles indsats mod rockerne. 

Som indsatsområder kan jeg også pege på sa- 
ger om socialt bedrageri, skatte- og afgiftsund- 
dragelse, overtrædelse af byggelovgivningen, 
brandlovgivningen og lokalplaner. 

Rigspolitichefens plan er forelagt for og til- 
trådt af mig, og den indebærer en intensivering 
af den politimæssige indsats mod rockerne på 
alle områder. Det er en indsats, som skal priori- 
teres i samtlige politikredse, for rockernes krimi- 
nalitet er det største kriminalitetsproblem, vi 
står over for, og derfor skal det også lykkes med 
den indsats. 

Jeg kan også oplyse, at jeg i august måned 
havde lejlighed til at drøfte med repræsentanter 
for Kommunernes Landsforening og en række 
berørte borgmestre, hvordan vi sammen sikrer 


